
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

06.03.2025                г .  Ставрополь                       № 461  
 
Об утверждении перечня территорий, закрепляемых за муниципальными 
бюджетными и автономными общеобразовательными организациями города 
Ставрополя 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.               № 

273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 

1. Утвердить прилагаемый перечень территорий, закрепляемых за 

муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными 

организациями города Ставрополя. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Ставрополя от 12.03.2024 № 410 

«Об утверждении перечня территорий, закрепляемых за муниципальными 

бюджетными и автономными общеобразовательными организациями города 

Ставрополя»;  

постановление администрации города Ставрополя от 29.03.2024 № 623 

«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Ставрополя от 12.03.2024 № 410 «Об утверждении перечня территорий, 

закрепляемых за муниципальными бюджетными и автономными 

общеобразовательными организациями города Ставрополя».  

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя         Диреганову 

А.В. 
 
 
 
Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко 



УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации  
города Ставрополя  
от 06.03.2025   №  461 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ,  

закрепляемых за муниципальными бюджетными и автономными 
общеобразовательными организациями города Ставрополя   

 

№ 

п/п 

Наименование и 

место нахождения 

общеобразователь

ной организации 

города Ставрополя 

Закрепляемая территория 

 
1 2 3 

25. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 27 

города Ставрополя  

Место 

нахождения: город 

Ставрополь, 

проезд  

Фестивальный, 17 

улица Шпаковская № 2-80 (четная сторона) 

улица Герцена 

улица Короткова 

проезд Каменный 

проезд Короткий 

улица Новая 

улица Чайковского с № 47 (включительно) до конца 

(четная и нечетная стороны) 

проезд Сычевский с № 14 (включительно) до конца 

(четная и нечетная стороны) 

улица Сурикова с № 26 (включительно) до конца 

(четная и нечетная стороны) 

улица Сенгилеевская с № 13 (включительно) до 

конца (четная и нечетная стороны) 

улица Космодемьянской с № 23 (включительно) до 

конца (четная и нечетная стороны) 

проезд Гайдара 

улица Чернышевского с № 14 (включительно) до 

конца (четная и нечетная стороны) 

улица Л. Толстого № 125-157 (нечетная сторона) 

кордон Угольный  

улица Доваторцев № 42-60 (четная сторона)  

проезд Фестивальный № 1-15 (нечетная сторона) 

улица Космонавтов № 2-24 (четная сторона) 

улица Лесовод 

садоводческое некоммерческое товарищество 

«Нива» 

 


